—1—

江 苏 省 南 通 田 家 炳 中 学
团委会发〔2020〕8号

关于组织开展“在抗疫中成长”中小学生主题读书系列活动的通知

初一、初二、高一全体学生：

为落实立德树人根本任务，贯彻省委宣传部、省文明办《运用抗击新冠肺炎疫情的实践

成果深化爱国爱社会主义宣传教育工作方案》，充分运用抗击新冠肺炎疫情的实践成果深化

青少年爱党爱国爱社会主义宣传教育，引导广大未成年人树立正确的世界观、人生观、价值

观，省教育厅、省文明办将组织开展“在抗疫中成长”中小学生主题读书系列活动。现将有

关事项通知如下。

一、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，认真贯彻落实《新时代爱国主义教育

实施纲要》、《新时代公民道德建设实施纲要》，把疫情防控作为生动教材，进一步加强中

小学生信念教育、生命教育、科学教育和公德教育，引导广大未成年人厚植爱国情怀、培养

科学素养、提升道德品质，努力成为有理想、有本领、有担当的新时代建设者和接班人。

二、参加对象

初一、初二、高一全体学生

二、活动时间

2020年6月至12月

三、活动内容

1. 网上读书征文活动。学生登录“江苏智慧教育云平台”认真阅读《你的样子是中

国——战“疫”之悟》、《别样的春天——“疫”路成长》、《生命教育读本》等书籍，并

结合亲身经历和学习阅读体验进行征文创作，阐释读书心得，表达真情实感。所有征文均必

须为原创作品，不得抄袭、套改。除诗歌外，体裁不限，中学生作品1000字左右。

2.主题摄影、绘画、书法、校园原创歌曲作品征集活动。组织引导广大中小学生登录

“江苏智慧教育云平台”，观看抗疫纪录片《逆行者——江苏援湖北医疗队战疫纪实》、

“逆行者之歌”——江苏省致敬白衣勇士慰问演出以及“江苏最美人物”云发布等，并通过

用镜头、画笔等抒发爱国力行的美好心声。创作作品内容要求健康，构思巧妙，表现手法新

颖，有较强的思想性和艺术性。

四、活动说明

各班积极组织学生参加，学生自己登录“江苏智慧教育云平台”（http://www.jse.

edu.cn）专区上传活动作品，组委会将组织专家对参赛作品进行评奖。同时将作品以“主

题读书活动+班级+姓名”的格式命名，发送至nttztwh@126.com。

共青团江苏省南通田家炳中学委员会

2020年7月1日